REYSOL AR

Nombre: ALBA VIRGINIA RODRIGUEZ TORRES
Potencia: 5.04 kW
Tarifa: 1C

Teléfono: 8342745850
Fecha: 26 de Noviembre de 2025
Numero de Servicio: 912190303500

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,147 kWh prom. y pagasa CFE $ 3,180

TUPRODUCCIONCON 8 PANELES 1,290 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 98.11 7, AL BIMESTRE $ 3,120

€n pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.4 ANOS 630 W 8 22.4m "’ 29.3%




Q

REYSOL AR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 11 de Diciembre de 2025

Folio No# 202500010 i

ALBA VIRGINIA RODRIGUEZ TORRES
Tel: 8342745850
Email: reysolar.sistemas@gmail.com._

Cant. Concepto Precio Total

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 5k
1 Material eléctrico

1 Mano de obra

1 Tramites en cfe

1 Puesto en operacidn

Subtotal $ 64,000.00

TOTAL (MXN) $64,000.00
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RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,080.00 $357.00 $0.00 $18,723.00 $18,723.00 $-45,277.00
2 $19,652.40 $367.71 $0.00 $19,284.69 $19,284.69 $-25,992.31
3 $20,241.97 $378.74 $0.00 $19,863.23 $19,863.23 $-6,129.08
4 $20,849.23 $390.10 $0.00 $20,459.13 $ 20,459.13 $ 14,330.05
5 $21,474.71 $ 401.81 $0.00 $21,072.90 $21,072.90 $ 35,402.95
6 $22,118.95 $ 413.86 $0.00 $ 21,705.09 $ 21,705.09 $57,108.04
7 $22,782.52 $426.28 $0.00 $22,356.24 $22,356.24 $79,464.28
8 $23,465.99 $439.06 $ 0.00 $23,026.93 $23,026.93 $102,491.21
9 $24,169.97 $452.24 $0.00 $23,717.74 $23,717.74 $126,208.94
10 $ 24,895.07 $ 465.80 $0.00 $24,429.27 $24,429.27 $150,638.21
1 $ 25,641.92 $479.78 $0.00 $25,162.15 $25,162.15 $175,800.36
12 $26,411.18 $ 494.17 $ 0.00 $ 25,917.01 $ 25,917.01 $ 201,717.37
13 $27,203.52 $509.00 $0.00 $ 26,694.52 $26,694.52 $228,411.89
14 $ 28,019.62 $524.27 $0.00 $27,495.36 $27,495.36 $ 255,907.25
15 $28,860.21 $539.99 $0.00 $28,320.22 $28,320.22 $284,227.46
16 $29,726.02 $556.19 $0.00 $29,169.82 $29,169.82 $313,397.29
17 $30,617.80 $572.88 $0.00 $30,044.92 $30,044.92 $ 343,442.21
18 $ 31,536.33 $590.07 $0.00 $30,946.27 $30,946.27 $ 374,388.47
19 $32,482.42 $607.77 $0.00 $31,874.65 $31,874.65 $406,263.13
20 $ 33,456.90 $626.00 $ 0.00 $32,830.89 $32,830.89 $ 439,094.02
21 $ 34,460.60 $644.78 $0.00 $33,815.82 $33,815.82 $ 472,909.84
22 $ 35,494-42 $ 664.13 $0.00 $34,830.30 $34,830.30 $507,740.14
23 $36,559.25 $ 684.05 $0.00 $35,875.20 $35,875.20 $543,615.34
24 $37,656.03 $704.57 $0.00 $36,951.46 $ 36,951.46 $580,566.80
25 $38,785.71 $725.71 $0.00 $38,060.00 $38,060.00 $618,626.81
Ahorro economico acumulado a 25 afios
Inversidon del proyecto $64,000.00
B A horro acumulado anual $
1,000,000
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Generacion de energia

] Consumo actual kWh
2,000 T D

1,500
1,000
500

AN @ e wel® a0 et
e N - : \
S WO enet© NG whay N
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,426.4 1,519.5 1,517.0 1,715.8 1,702.1 1,570.0
Consumo actual 850.0 833.0 903.0 1,157.0 1,422.0 1,714.0




